
2021 年 10 月 7 日 

関係各位 

阪本株式会社 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について(第一報) 

 

 10 月 6 日(水)、滋賀営業所 (滋賀県近江八幡市)従業員 1 名が新型コロナウイルスに感

染していることが判明いたしました。 

当該社員は、営業所内で業務に従事しておりました。そのため、濃厚接触者の判断を待

たずに同営業所に勤務する全従業員（感染が判明した社員以外 7 名）の PCR 検査を実施

した結果、全員陰性であることを確認いたしました。 

 その後、所管保健所より一部の従業員が濃厚接触者に該当する判断を受けましたため、 

今週末に改めて PCR 検査を受けることになりました。そのため、10 月 7 日(木)、10 月 8

日(金)の 2 日間は滋賀営業所を休業させて頂きます。 

これまで当社では、体調・体温管理の徹底、手洗い・手指消毒・マスク着用の徹底、不

要不急の出張の自粛など感染防止に努めてまいりました。今後も引き続き、お取引先様、

従業員の安全確保を最優先に考慮し、社内外への感染拡大防止に向けて取り組んでまいり

ます。 

 関係者の皆さまにおかれましては、ご迷惑をおかけ致しますが、何卒ご理解を賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

本件に関するお問い合わせ 

阪本株式会社総務部 

電話 078-681-1661 


